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 Úvod

Bakalářská práce je jednou z podmínek zakončení tříletého studia na vysoké škole.

Měla by ukázat, že student je schopen čerpat z odborné literatury a pracovat se zdroji.

Student zde prokazuje znalosti nabyté za tři roky a dokazuje, že dovede pracovat i

s vědeckou literaturou a nejen s přidělenými pokyny. Bakalářská práce by měla tvořit

kompaktní celek, který je smysluplný a obsahuje jak čistě vědecké poznatky, tak

i poznatky praktické, na které se začíná klást čím dál tím větší důraz. Práce by neměla

být jen čistě teoretická, ale měla by obsahovat část praktických informací, protože právě

praxe je tím, co studenty navzájem odlišuje a přináší jim nové možnosti.

Tématem této bakalářské práce je: Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro

posílení konkurenceschopnosti. V každé úspěšné firmě by měla být práce se zákazníky

na předních příčkách priorit. Právě zákaznická loajalita a zajímavost pro zákazníky tvoří

hlavní podmínky firemních zisků. Z těchto důvodů bylo téma vybráno jako zajímavé

pro bakalářskou práci, protože jak jinak vést prosperující firmu, než mít pevnou

zákaznickou základnu, být solventní a tvořit stálý zisk. Politika práce se zákazníky je

v každé firmě specifická a je obtížné stanovit univerzální pravidla, která by platila pro

každou firmu v libovolném odvětví. Pro praktické potřeby této bakalářské práce byla

zvolena firma Westtransport Plzeň a. s., zabývající se spedicí a dopravou a úspěšně

fungující podnik na evropském trhu.

Westtransport Plzeň a. s. byl vybrán nejen z důvodu dlouholetých zkušeností s prací se

zákazníky, ale také pro odhodlání ke zlepšení současného stavu a otevřenosti pro nové

návrhy a řešení. Vlastnosti manažerů firmy Westtransport Plzeň a. s., jako jsou:

dlouholeté zkušenosti v oboru, znalost firmy, otevřenost ke změnám, sebereflexe, by

měly být příslibem spolupráce na skvělé úrovni. Zmíněné vlastnosti by měli mít všichni

manažeři, kteří usilují o prosperující firmu, a nepřejí si stagnaci nebo udržování poklesu

firmy, ve které pracují. Bližší údaje k firmě Westtransport Plzeň a. s. budou

předmětem další části bakalářské práce.

Bakalářská práce se bude skládat ze čtyř základních částí. Zaměří se na představení

podniku a zhodnocení současné situace v podniku. Samotná práce zacílí na navrhnutí

možného řešení, které by mohlo zlepšit stávající systém CRM ve firmě Westtransport

Plzeň a. s. Daný návrh bude vycházet z analýzy řízení vztahu se zákazníky, ale
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stěžejním budou i údaje z aktuálního dotazníku. Hlavním cílem by mělo být zvýšení

konkurenceschopnosti vybraného podniku.

První část, charakterizujte daný podnik. Tato část bude složena především z praktických

informací o zvoleném podniku. Měla by informovat o podniku Westtransport Plzeň a. s.

a přiblížit historii firmy i současný stav. Zmíněna bude i pozice firmy na trhu.

Druhá část, bude obsahovat a analyzovat problematiku řízení vztahů se zákazníkem ve

vybraném podniku, by měla obsahovat nejen praktické informace, ale také informace

teoretické. Ty se budou věnovat především úvodu do systémů CRM (Customer

relationship management), budou zde všechny základní pojmy, jejich vysvětlení,

možnosti použití a celkově problematika zákaznických služeb. Teoretické informace

budou úzce doplněny praktickými informacemi přímo z podniku, popisem současného

stavu a jeho analýzou, a také analýzou dotazníku rozeslaného zákazníkům. To vše

za účelem přiblížení vědeckých pojmů firemní realitě.

Třetí část, na základě provedené analýzy navrhněte možná řešení, bude vycházet

z předešlé kapitoly a měla by se také zaměřit cíleně na podnik Westtransport Plzeň a. s.

V této kapitole bude rozebrána analýza firmy a budou zde detailně navržena možná

řešení. Bude se vycházet z teoretických možností vylepšení a také z analýzy dotazníku,

který firma Westtransport Plzeň a. s. rozeslala svým největším zákazníkům jak v České

republice, tak i v Německu. Bude se zde vyskytovat i více praktických poznatků ve

srovnání s předešlým dvěma částmi. Důvodem je navrhování nových řešení systému

CRM.

Poslední velká kapitola bude analyzovat a hodnotit navržená řešení z hlediska

konkurenceschopnosti podniku. Bude pracovat s předem vytvořeným řešením a bude se

ho snažit zanalyzovat a zhodnotit. Hlavním hodnotícím kritériem by měla být

především konkurenceschopnost daného podniku.

Ukončením práce by měl být závěr, jakési shrnutí práce, nových poznatků z praxe,

nových příležitostí a zhodnocení stanovených cílů.
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1 Westtransport Plzeň a. s. – charakteristika firmy

1.1 Představení skupiny Argo Group a. s.

V následující kapitole bylo čerpáno z internetových stránek společnosti Westtransport

Plzeň a. s., Argo Group a. s. a z osobních pohovorů s manažery společnosti.

Firma Westtransport Plzeň a. s. se řadí jako dceřiná firma do skupiny Argo Bohemia

s. r. o. Proto kapitola obsahuje i stručný popis společnosti Argo Bohemia s. r. o a její

mateřské společnosti Argo group a. s. Počátky skupiny Argo group a. s. jsou spojeny

s rokem 1993, kdy byla spuštěna prvotní obchodní a přepravní činnost, ovšem tehdy

ještě pod značkou AFG Holding, a. s. Již od samotného založení se firma nebránila

pokroku. Díky tomuto postoji podporovala a i v současnosti podporuje dynamický růst

ve všech oblastech své činnosti. Firma byla založena jako podnik rodinného typu,

otevřený novým možnostem, a tak vznikla za relativně krátkou dobu úspěšná skupina

evropského rozměru, zajišťující svým zákazníkům rozmanitý spediční systém a služby

s ním spjaté, jak v České republice, tak i v ostatních zemích Evropské unie, a dokonce

i v Asii.

Úspěšná a rozrůstající se skupina začala vytvářet dceřiné společnosti poskytující,

spediční služby. Tím byl samozřejmě rozšiřován rámec zeměpisného působení celé

skupiny natolik úspěšně, že dal vzniknout dalším dceřiným společnostem, které působí

v některých evropských regionech, které se zpočátku nenabízely. Patří mezi ně firmy

jako, ARGO Slovakia s. r. o., Argo Hungaria, Kft., Argo Ukraina TOB, ARGO Poland

Sp. z o. o. a ES Elbetrans GMBG Hamburg.

Rok 2002 byl pro Argo Group a. s. velmi významný. Společnost se toho roku rozhodla

přistoupit ke kroku, který ze strategického hlediska měl znamenat velký posun kupředu.

Prostřednictvím výhodné akvizice koupila divizi rejdařství, společnost ČSPL a. s., a tak

se skupina stala jedním z nejvýznamnějších říčních dopravců ve střední Evropě.

Výhodou společnosti Argo Group a. s. je aktivní podílení se dceřiných společností

na stálém rozvoji systému logistických služeb v oblasti evropských regionů. Všechny

dceřiné společnosti udržují dynamický vývoj a účastní se realizace nových produktů v

oblastech logistiky, přepravy a doplňkových služeb.
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Počínaje rokem 2003 byl zařazen v Evropě do provozu speciální mezinárodní

systémový vlak s názvem Carpáthia Express. Jeho posláním a výsledkem, k němuž by

měl mířit, je posílit konkurenceschopnost přepravy v oblasti nákladních vlaků, a to

ve směru do jihovýchodní Evropy. Podstatnou informací je to, že jednou z velkých

firem, jež se podílí na řízení tohoto vlaku, je i skupina Argo Group a. s.

1.2 Přelomový rok 2006

Z pohledu zákaznické problematiky nastala přelomová změna strategicky i

marketingově velmi významná. Jednalo se o fúzi, která musela být velmi pečlivě

promyšlena do posledního detailu a zabrala mnoho času příprav, aby při spuštění vše

proběhlo na 100 procent. Fúze dvou velkých společností: společnosti Argo Bohemia

s. r. o. a Argo Internationale Spedition, s. r. o., ve výsledku přesně splnila veškerá

očekávání strategického managementu. K 1. lednu 2006 vstoupil na trh nový, pro

mnohé konkurenty převratný, subjekt Argo Bohemia, s. r. o. K 1. lednu 2006 byl také

název mateřské společnosti AFG Holding, a. s. nahrazen názvem Argo Group, a. s. Přes

veškeré obavy se toto strategické rozhodnutí managementu celého koncernu zúročilo.


[…]


života spotřebitele natolik, že například při výběru auta v autosalonu, bude obchodník

zákazníkovi automaticky nabízet vůz přesně dle jeho představ. To vše na základě

nasbíraných informací o potřebách a přáních zákazníka z předchozích obchodů.

Společnost Westtransport Plzeň a. s. se zabývá dopravou a spedicí. V tomto odvětví

funguje řadu let a přijala tak specifika obchodu v této oblasti. Navrhování nového CRM

ve formě IT rozhraní, které by velmi úzce spojilo zákazníky s firmou Westtransport

Plzeň a. s., by proto nemělo smysl a tuto myšlenku potvrdili i zákazníci firmy.

Management firmy, ale i zákazníci, v přiloženém dotazníku určili, kde jsou současná

slabá místa podniku. Podstatné změny by měly nastat v reakční době podniku a ve

školení zaměstnanců. Na tyto aspekty a na vypracování návrhu inovace CRM pro

společnost Westtransport Plzeň a.s. byla zaměřena tato bakalářská práce. Jedná se

především o zavedení centrální databáze, jež by shromažďovala data o klientech a o

nových objednávkách. Ke zrychlení reakční doby podniku by měla pomoci i nová

technologie, jedná se o nákup nových sledovacích zařízení a sond na hlídání stavu

paliva v tahačích. Tyto možné změny by měly zvýšit efektivnost vnitropodnikových

procesů a uspokojit tak potřeby zákazníků, kteří vyžadují především spolehlivost a

rychlost přijatých informačních toků. Při spolupráci s firmou Westtransport Plzeň a. s.

nedošlo k jedinému problému a jsem velmi rád, že jsem s manažery této firmy mohl

spolupracovat. Pakliže by to bylo možné, rád bych pokračoval ve spolupráci

v diplomové práci.
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7 Seznam použitých zkratek

CRM – Customer relationship management / Management vztahu se zákazníky
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Příloha A: Dotazník

Příloha A: Dotazník

1. Wie ist die Intensität/Häufigkeit der Kontakte mit den Disponenten von

Westtransport? 1-sehr häufig ...5-findet kaum statt

Sollte häufiger werden? Ja-nein

2. Wie ist die Intensität/Häufigkeit der Kontakte mit der Geschäftsführung von

Westtransport? 1-sehr häufig ...5-findet kaum statt

Sollte häufiger werden? Ja-nein

3. Wie ist die Qualität der Auftragsabwicklung seitens von Westtransport

(Liefertreue, Pünktlichkeit,...)? 1-sehr gut ...5- sehr schlecht

4. Wie ist die Schnelligkeit und Qualität der Reaktion seitens der Mitarbeiter von

Westtransport? 1-sehr gut ...5- sehr schlecht

5. Würden Sie begrüßen, wenn es zwischen Ihnen und Westtransport eine EDV-

Schnittstelle für schnelle Auftragsabwicklung gäbe? ja-nein

Přeložená verze:

1. Jsou Vaše kontakty s disponenty Westtransport Plzeň a. s. intenzivní?

1- velmi intenzivní … 5- vůbec ne

Měly by být častější/ intenzivnější? Ano-Ne

2. Jsou Vaše kontakty s vedením podniku Westtransport Plzeň a. s. intenzivní?

1- velmi intenzivní … 5- vůbec ne

Měly by být častější/ intenzivnější? Ano- Ne

3. Jaká je kvalita zpracovaní vašich zakázek ze strany ze strany Westtransport

Plzeň a. s.? (Dodavatelská spolehlivost, přesnost,…) 1- Velmi dobrá …. 5-

Velmi špatná

4. Jaká je rychlost a kvalita odezvy ze strany pracovníků Westtransport Plzeň a. s.?

1- Velmi dobrá …. 5- Velmi špatná

5. Uvítali byste, kdyby mezi Vámi a Westtransportem Plzeň a. s. existovalo IT-

rozhraní pro rychlejší řízení zakázek? Ano- Ne

Abstrakt

Říš, J. Řízení vztahu se zákazníkem a jeho význam pro posílení konkurenceschopnosti.

Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni. 60 s., 2012

Klíčová slova: zákazník, zákaznický vztah, CRM, CRM výhody, inovace CRM

Cílem této bakalářské práce je ukázat, jak je možné zvýšit konkurenceschopnost

podniku na základě péče o zákazníky a řízení vztahu se zákazníky. Obsahem této práce

je přiblížení tématu řízení vztahu se zákazníky. Je zde obecně popsána problematika

CRM systému, jeho předpoklady, výhody, rizika a bariéry. Práce se zaměřuje na

popsání nutnosti aktivního přístupu k zákazníkům, jako podstatnou část moderní

koncepce velkých firem. V bakalářské práci je charakterizován podnik Westtransport

Plzeň a. s., na základě vztahu ke svým zákazníkům. Práce obsahuje analýzu současného

stavu podniku a na základě této analýzy a informací z dotazníku rozeslaného

zákazníkům, je v práci vypracován návrh inovace CRM v daném podniku.

Abstract

Říš, J. Customer Relationship Management and its importance for strengthening the

competitiveness of business. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics University

of West Bohemia, 60 p., 2012

Key words: customer, customer relationship, CRM, advantages of CRM, innovation of

CRM

The aim of this thesis is to show, how it is possible to increase the competitiveness of

the company based on customer care and customer relationship management. The

content of this work is to approach the topic of customer relationship management.

There is generally described the issue of the CRM system, its assumptions, benefits,

risks and barriers. Thesis focuses on describing the need for a proactive approach to

customers as an essential part of modern concepts of large companies. The thesis is

characterizing firm Westtransport Plzen a. s., by the relationship with their customers.

The thesis includes analysis of the current situation of business. In this thesis is

designed innovation of CRM in this business, on the basis of analysis and information

from a questionnaire, sent to customers.