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Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

Y
"HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

Akademický rok 201| /2012
Jan ŘÍŠ

Podniková ekonomika a management

Řizení vztahů se zátkazníkem a jeho význam pro posíleí
konkurenceschopnosti

Ing. Lenka ZAHRADnÍčrovÁ

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
C) Teoretický zék|ad práce (rešeršní ěást)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováníptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkoý dojem zpráce

Do Portálu zčv aytzaďaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiéÍ
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuj i klas ifi kovat bakalařskou práci klasifi kačním stupněm : 2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Bakalářská práce natéma Řízení vztahi se zákaznikem a jeho význampro posílení
konkurenceschopnosti se zabývá konkrétní společností Westtransport Plzeň a. s. Autor vychází
v teoretických částech z dobře provedené rešerše literatury, v praktické ěásti využívá dotazníkového
šetření. Ana|ýza je provedena přehledně a srozumitelně jsou prezentované í možné návrhy na zlepšení.
Drobné chyby Izenalézt ve formálnímzpracování např. osamocené řádky, zarovnáni.
Student zpracovával BP samostatně s drobnými zásahy vedoucí práce.
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Při posouzení plagiátorství nebyly shledríny žádné závažné skutečnosti, které by měly vliv na
hodnocení práce jako plagiátu. Vzhledem k těmto skutečnostem doporučuji bakalařskou práci
k obhajobě s klasifikací ''výborně''.

otáu;ky a připomínky k bližšímu vysvěttení při obhajoběa:

Na straně 52 jste vyčíslil hodnotu investice na2 560 000 Kč, je moŽné vyčíslit nějakým způsobem
přínosy, které by ztéto investice pro společnost vyplynuly?
V práci se zmiňujete, Že jste své návrhy přednesl společnosti, můŽete zminit, jaký je postoj společnosti
k navrhovanýmzménětm a Vámi provedené analýze?

V Plzni" dne 18. 5.2012
w

Podpis hodnotitele

Metodické pozrrámky:
' označte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|/a do Portálu ZČIJ a odůvodněte niŽe pŤi odůvodnění
. klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět., otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtri,tt*y.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11..5. 20|2 anaBP do t8.5.20|2 spolu s pracina seketariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozenÁní originálu).